vt intra mensem (quod in earum Gentium Architectura tota ex lignis apta mi-
rum minus est) perfectum elegantia Iaponica ædis vtriusque opus iterit. Ha-
rum famâ rerum in spes maximas arrectus Valignanus, Voluquo soluit Kalen-
dis Martij huius anni primi & octogefimi supra quingentesimum milleimum,
ac Piratis frustra insequentibus Sacaium tenuit. Imminebant festa Paschalia.
Quare vt carimonias Hebdomadæ Maioris celebrare inter Christianos posset,
Iustum Vecondonum vicina arcis Tacacuquientis Principem, misso Nuncio ad-
monuit, si per eum liceret, dies se aliquot apud ipsum futurum. Incredibiliter
ea re latatus Iustus, obuiam Patri cum splendido comitatu venit. Erant cum
Visitatore duo è Nostris, Ludouicus Froëz, & Laurentius Mexia. Hi summâ suâ
voluptate Gregorium Cespedium Meaco reducem, & apud Iustum tunc morân-
tem, sunt complexi, cumulanit omnium gaudium paulo post Tucucium adue-
niens Organtinus: à quibus simul vniuersis Myteria Passionis Christi pompa,
vt in nascente Ecclesia, splendida, visendoque apparatu celebrata sunt. Concur-
rerunt, è vicinis vndecumque regionibus Christiani ad quindecim millia. Omit-
to frequentiam Sacramentorum Confessionis, & Eucharistia, Verberationes pu-
blicas Christianorum, & quæ quisque ex dictis alibi sibi facile subiciet, vnum
referam exemplum memorabilis poenitentia. Erat inter Præfidiarios Arcis Ta-
cacuqui Adolefcens nobilis, aleator notus, & cætera eius generis militari licen-
tia, haud satis Christianam innocentiam exhibens. Hunc inter alios ad pecca-
torum confessionem accedentem Organtinus monuit: non debere ipsum cuius
peccata ad cæterorum offensionem emanassent, secreta eorum declaratione, aut
detestatione, contentum esse; dandam insuper operam, vt non pauciores testés
emendationis eius, quam eulparum essent. Audiit Iuuenis, & magna primum
pœunia in extraordinarias elemosynas impensâ, die Cœna Domini congrega-
to in templo pro more populo ad Ecclesiastici officij celebrationem, flexis geni-
bus coram ara maiori comparuit, ibique ipse sibi acri flagellatione nudatos hu-
meros eruentavit. Posteaque perstitit eodem habitu, & loco quoad eius cari-
monia Psalmodia lento plurium horarum cantu rituque expleta est. Festis per-
actis Meacum progressus Visitator, Nobunangam adit. Certatim cum eum ipse,
tum tres Principes eius filij, omnibus honoris atque amoris significationibus ex-
cepere. Regresso domum adfuit à Nobunanga, qui eius nomine decem Ana-
tes peregrini generis, quos ipsi legatus Banduensis Regis Regium munus dederat,
Patri Visitatori obtulit. Visum id donum eius Aula peritis priuatâ spe-
maius. Erant tum Meaci ex vniuersa Iaponia plurimi Dynasta, ac Summi Prin-
cipes ad Ludos indictos congregati, quorum neminem Nobunanga pari fauore
dignatus fuerat. Valuit hoc in tam clara luce celeberrimi conuentus, ad
concedendam autoritatem Christianis sacris. Nec nihil ad eandem rem con-
tulit splendor Iusti Vecondoni, qui cum numerosissimo comitatu Christianorum,
septies totidem diebus mutata sua, & familia totius veste, atque Equorum
phaleris, serico semper cum ipse, tum sui speciosissime vestitus apparuit, ad-
mirantibus cunctis, Nobunanga vero in primis probante, qui eum sumptum
à Iusto honorandi sui causa factum intelligebat. Perfecit ludis conuenit ite-
rum Nobunangam Valignanus, & ab eo facile veniam impetrauit fundandæ
Anzuquiamæ Nouæ Domus, Seminarij nimirum Puerorum in Christianâ Reli-
gione, ac literarum studijs, per Patres Societatis educandorum. Exporrectissima,
id fronte Rex annuens, non modo, vt antea locum assignauit, sed sumptuum
partem in opus contulit. Quò se adiungente Christianorum liberalitate, breui
ad fastigium perducta moles est. Quam ipse Nobunanga paulo post Anzuquia-
mam redux visit, & laudauit. In ea statim quinque & viginti Nobilissimos pue-
ros, sub cura Patris Organtini, collocatos discedens Valignanus reliquit. Qui cum
in digressu gratijs prolixis actis, Nobunangæ valediceret, ab eo humanissime
deductus per arcem, ac Regiam, earum elegantia visendæ causa; tum ingen-
tis pretij peripetasmate donatus est, in quo eminebat Phrygionis operâ Vrbis
Anzuquiamæ depicta opus in paucis insigne, quod deinde à Legatis Gregorio XIII.
Hist. Soc. Iesu Par. v. Tom. 1.